ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «18» сентября  2017 года

 № 1233
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, согласно решению Тверской городской Думы от 24.08.2017 № 228 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406 «О бюджете города Твери на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение к 2020 году доли граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего числа населения города Твери на 0,01 процентных пункта.

Увеличение к 2020 году доли малообеспеченных граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего числа граждан с низкими доходами на 1,23 процентных пункта.

Увеличение к 2020 году доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности муниципальных объектов социокультурного назначения, на 20 процентных пунктов.

Увеличение к 2019 году доли объектов, доступных для людей с ограниченными возможностями, в общем           числе приоритетных муниципальных объектов на         12,3 процентных пункта

       ».

1.2.  Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 448413,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 448379,5 тыс. руб.; в том числе:

подпрограмма 1 - 443489,6 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 443455,8 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 4923,7 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2015 год - 82202,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 80624,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 80590,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1578,0 тыс. руб.;

2016 год - 76541,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 75477,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1064,5 тыс. руб.;

2017 год - 81678,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 80965,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 713,0 тыс. руб.;

2018 год - 70459,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 69744,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 715,0 тыс. руб.;

2019 год - 68766,1 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 68262,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 504,1 тыс. руб.;

2020 год - 68766,1 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 68417,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 349,1 тыс. руб.

       ».
 1.3. Изложить подраздел 3.1.3 раздела III «Подпрограммы» Программы в следующей редакции:

 «3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 443489,6 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в  таблице 3.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	80624,3
	75477,3
	80965,0
	69744,0
	68262,0
	68417,0
	443489,6

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	11025,5
	10209,5
	11045,0
	3570,0
	3570,0
	3570,0
	42990,0

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иной деятельности»
	55764,8
	56792,3
	60993,0
	60943,0
	60793,0
	60793,0
	356079,1

	Задача 3 подпрограммы «Оказание поддержки некоммерческим организациям»
	11496,0
	5797,0
	6203,0
	2507,0
	1407,0
	1562,0
	28972,0

	Задача 4 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»
	2338,0
	2678,5
	2724,0
	2724,0
	2492,0
	2492,0
	15448,5

       ».

1.4. Изложить подраздел 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III «Подпрограммы» Программы в следующей редакции:

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 4923,7 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в  таблице 4.

       Таблица 4

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 2 «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями»
	1578,0
	1064,5
	713,0
	715,0
	504,1
	349,1
	4923,7

	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур города Твери»
	1193,0
	377,5
	230,0
	432,0
	221,0
	0,0
	2453,5

	Задача 2 подпрограммы «Социокультурная реабилитация инвалидов»
	385,0
	687,0
	483,0
	283,0
	283,1
	349,1
	2470,2

       ».

1.5. Изложить раздел VI «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы в новой редакции (приложение 1 к постановлению).

1.6.   Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (приложение 2 к постановлению).

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.   Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери

              А.В. Огоньков